
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

58
Besluit van 27 februari 1987 tot wijziging van de 
vergoeding voor de leden en plaatsvervangende 
leden van de pachtkamers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 19 januari 
1987, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 065 
P887;

Gelet op de artikelen 124 en 125, vijfde lid, van de Pachtwet (Stb.
1958, 37);

De Raad van State gehoord (advies van 10 februari 1987, nr. 
W03.87.0024);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 27 februari 
1987, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 367 P 
887;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Koninklijk besluit van 14 februari 1963 (Stb. 5 0 ) 'wordt als volgt 
gewijzigd:

In artikel 1 wordt na het woord «leden» ingevoegd: en plaatsvervangende 
leden, en wordt «f70,-» vervangen door f 100,-.

In artikel 2 wordt na het woord «leden» ingevoegd: en plaatsvervangende 
leden, en wordt «f 140,-» vervangen door: f 200,-.

In artikel 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het eerste lid, wordt telkens na het woord «leden» ingevoegd: en 

plaatsvervangende leden, wordt «f20,-»: f45,-, en wordt «f25,-» 
vervangen door f 50,-.

2. In het tweede lid vervallen de komma en de woorden «met dien 
verstande dat tussen 20 uur en 8 uur gelegen tijdvakken buiten beschou
wing blijven».

A

B

C

Staatsblad 1987 58 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

DD

In artikel 4, eerste lid, wordt telkens na het woord «leden» ingevoegd: 
en plaatsvervangende leden.

A RTIKEL II

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 24 september 1975 Stb. 515

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 27 februari 1987
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de zeventiende maart 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 58 2



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

De vergoedingen voor de leden van de pachtkamers en de leden van de 
grondkamers hebben to t 1975 steeds parallel gelopen. Daarna is verschil 
opgetreden. Terwijl de vergoeding voor de leden van de grondkamers 
sedertdien werd verhoogd bij de koninklijke besluiten van 13 oktober 
1977 (Stb. 601), 17 maart 1981 (Stb. 184) en 3 oktober 1985 (Stb. 565) 
bleef verhoging van de vergoeding voor de leden van de pachtkamers 
achterwege. Met dit besluit w ordt het verschil opgeheven. Voorts wordt 
voorgesteld om de beperking in het tweede lid van artikel 3 betreffende 
de voor de vergoeding meetellende tijdsduur van de reis te schrappen. Ik 
acht het niet ju ist dat indien to t na 20.00 uur w ordt doorgewerkt de 
reistijd niet kan worden gedeclareerd. Bij voornoemd wijzigingsbesluit 
van 3 oktober 1985 (Stb. 565) is deze beperking reeds komen te vervallen 
voor de leden van de grondkamers.

In de artikelen 124 en 125 van de Pachtwet w ordt bepaald dat zowel 
de leden als de plaatsvervangende leden van de pachtkamers vergoeding 
ontvangen. In de artikelen 1 to t en met 4 van het koninklijk besluit van 14 
februari 1963 (Stb. 50) worden de plaatsvervangende leden echter niet 
genoemd. Deze omissie w ordt thans rechtgezet. Het voorstel is aan de 
hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de aanwijzingen 
inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene maatregelen 
van bestuur op dereguleringsaspecten getoetst. Daaruit bleek dat het 
voorstel uit dereguleringsoogpunt geen bezwaren ontmoet.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 58 3


	stb_1987_58



